
                           

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Θεσσαλονίκη 24-12-2013 

Αρ. Πρωτ.: 21034 

 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Απόδοση δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄./30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811/τ.Β΄/11-8-2011) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης»(ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ) 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 21410/Δ2/29-2-2012 (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-3-2012) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της Υπουργού ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία 

απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011)» (ΑΔΑ: 

Β4ΩΗ9-ΣΕ2) 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Γεωργία Κομψοπούλου 

Τηλέφωνο: 2310 474864 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦ9-Ξ95



 2

5. Τις διατάξεις της αριθμ. 178562/Δ1/22-11-2013 Απόφασης του Υπουργού Παιδείας και θρησκευμάτων, με θέμα: «Τροποποίηση της Υ.Α. 

“Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 

1811 τ.Β’/11.8.2011), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.21410/Δ2/29.02.2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 549 Β/2.3.2012) και ισχύει» 

6. Την αριθμ. 111528/Δ2/27-9-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 υ.α. (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011) “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ)» 

7. Την αριθμ. 55083/Δ2/16-5-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

αριθμ.  21410/Δ2/29-2-2012 υ.α. (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-3-2012, ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2)) «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της 

Υπουργού ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης”» (ΑΔΑ: Β49Θ9-ΚΥ3) 

8. Την αριθμ. 197335/Δ1/23-12-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ενημέρωση επί της τροποποίησης της Υπουργικής 

Απόφασης απόδοσης της δεύτερης ειδικότητας»  

9. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών  

10. Την  αριθμ. 21/23-12-2013 (Θέμα 3
ο
) Πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας.  

Αποφασίζουμε 

Την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δ.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 

ως εξής: 

 

ΠΥΣΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. 

ΚΥΡΙΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ ΚΥΡΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

2η 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΛΕΚΤΙΚΟ 2ης ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥΔΗ 

ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 164919 ΠΕ12.03 ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 188491 ΤΕ01.13 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΕΣ 

Η/Υ 
ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΛΕΣΚΑ ΧΡΥΣΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 905599 ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΤΟΥΛΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 191350 ΤΕ01.02 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΤΕ01.04 ΨΥΚΤΙΚΟΙ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 165911 ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΠΕ13 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  
ΠΑΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 165134 ΠΕ18.18 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΕΙ ΠΕ12.04 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 

ΑΔΑ: ΒΛΓΦ9-Ξ95



 3

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 211769 ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ ΤΕ16 ΜΟΥΣΙΚΟΙ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

ΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 192482 ΠΕ17.06 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΠΕ18.40 ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ  

ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΠΑΤΩΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ-

ΑΝΕΤΑ 
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 203761 ΠΕ09 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΚΙΛΚΙΣ ΛΑΛΑΚΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 218003 ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΤΕ16 ΜΟΥΣΙΚΟΙ 

ΚΙΛΚΙΣ ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 181467 ΠΕ09 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ ΠΕ18.03 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΕΛΛΑΣ ΑΣΤΡΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΣ 152661 ΠΕ12.05 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΣΕΡΡΩΝ ΖΛΑΤΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΠΑΥΛΟΣ 161637 ΠΕ18.02 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

ΣΕΡΡΩΝ ΜΟΥΡΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 184692 ΠΕ09 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΨΙΛΙΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 209309 ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

 

 
 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Δ/νση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης 

2. Δ/νση Δ.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης 

3. Δ/νση Δ.Ε. Ημαθίας 

4. Δ/νση Δ.Ε. Κιλκίς 

5. Δ/νση Δ.Ε. Πέλλας 

6. Δ/νση Δ.Ε. Σερρών 

7. Δ/νση Δ.Ε. Χαλκιδικής 

8. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια των αρμοδίων Δ/νσεων Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

                                                                                                                       

ΑΔΑ: ΒΛΓΦ9-Ξ95


